UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  AB  /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền phòng chống phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực tỉnh Đắk Nông

Đắk Nông, ngày        tháng 7  năm 2022

              Kính gửi: - Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Cổng/trang thông tin điện tử các cơ quan, đơn vị;

- Phòng VHTT, Trung tâm VHTT và TT các huyện,

thành phố.

Thực hiện Công văn số 690 –CV/BNCTU ngày 05/7/2022 của Ban Nội chính

Tỉnh ủy về tuyên tuyền việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

tỉnh Đắk Nông.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, các trang thông tin

điện tử của các Sở, ban, ngành, đơn vị và hệ thống truyền thanh cơ sở trên địa bàn tỉnh

thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền mục đích, ý nghĩa  của việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực tỉnh Đắk Nông.

2. Tuyên truyền quan điểm, chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về

phòng chống tham nhũng, tiêu cực như: Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và

các văn bản hướng dẫn thi hành; Kết luận 10-KL/TW ngày 26/12/2016 của Bộ Chính trị

về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 3 khoá X về tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí; Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày

22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình

trạng nhũng nhiễu, gây phiên hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công

việc…

3.  Đổi mới nâng cao chất lượng công tác tuyên truyền, phổ biến như: giới thiệu

nội dung, đăng tải tin, bài trên Trang thông tin điện tử của các Sở, ngành, địa phương,

đặc biệt là tuyên truyền việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

tỉnh Đắk Nông; các giải pháp phòng, chống tham nhũng, tiêu cực của các cấp, các

ngành trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

4. Xây dựng các chuyên trang, chuyên mục để tuyên truyền, giáo dục về phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực trên Báo Đắk Nông, Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh,

Tạp chí Nâm Nung. Đăng tải các văn bản pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực, các thông tin liên quan đến phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trên Cổng Thông

tin điện tử tỉnh.

Trên cơ sở các nội dung nêu trên, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ

quan báo chí, truyền thông của tỉnh; Cổng thông tin điện tử tỉnh, Phòng Văn hóa thông

tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố, các cơ quan,

tổ chức của tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ để triển khai tuyên truyền đảm bảo kịp

thời và hiệu quả.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Ban Giám đốc;

- Lưu VT, TTBCXB

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                       Đoàn Ngọc Vinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T14:50:59+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Đoàn Ngọc Vinh<vinhdn.stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T15:19:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T15:19:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T15:21:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!